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DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

dot. postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogloszonego w Biuletynie
Zamo6wien Publicznych w dniu 24.04.2017 r. pod numerem 72325-2017 na §wiadczenie uslug w zakresie
ochrony os6b i mienia w obiekcie Polskiego Wydawnictwa Muzycznego w Warszawie.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity
Dz. U.z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), Zamawiajacy przekazuje tres¢ zlozonych pytan i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1
Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej petnego etatu, Zamawiajacy
oprécz wymogu umowy o prace w pelnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formg
zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt 7 rozdz. IV SIWZ: Zamawiajqcy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o prace 0séb
wykonujqcych czynnosci w zakresie realizacji niniejszego zamowienia, ktorych wykonanie polega na
wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § I ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy tj.
Swiadczenie ustug w zakresie ochrony oséb i mienia w obiekcie Polskiego Wydawnictwa Muzycznego
w Warszawie (ul. Fredry 8, 00-097 Warszawa).

Zamawiajacy nie dopuszcza, aby ustuga fizycznej ochrony oséb i mienia w obiekcie Zamawiajacego
$wiadczona byta przez osoby pracujace u Wykonawcy na podstawie umowy-zlecenie, umowy o dzieto, samo
zatrudnione lub pozostajace w jakimkolwiek innym niz umowa o prace stosunku cywilno-prawnym.

Pytanie 2
W zwiazku z art.24 ust.5 pkt.11 ustawy prawo zamoéwien publicznych ,,Wykonawca w terminie 3 dni od dnia
przekazania informacji, o ktérej mowa w art.51 ust.1a, art.57 ust.1 lub art.60d ust.1, albo od zamieszczenia na
stronie internetowej informacji, o ktérej mowa w art.86 ust.5, przekazuje zamawiajacemu o$wiadczenie
o przynaleznosci lub braku przynaleznosci do tej samej grupy kapitatowej, o ktérej mowa w ust.1 pkt.23 (...)”
i obowiazkiem jaki zostal nalozony na Wykonawce, wnoszg o wyrazenie zgody na zlozenie powyzszego
o$wiadczenia jako skutecznego w formie faksu lub w formie e-maila w terminie wskazanych w art.24 ust.5
pkt.11 - 3 dni.
Os$wiadczenie zlozone w formie faksu lub e-maila zostanie réwniez wystane w formie pisemnej — poczta
polecony. Prosba wykonawcy wynika z faktu, iz koszty ztozenia oferty wzrosty, w ramach nowelizacji ustawy
z dnia 22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy — Prawo zamdwien publicznych oraz niektérych innych ustaw
(zwana dalej ,,Ustawa’’).
Zlozenie o$wiadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy tez e-maila, pozwoli Zamawiajacemu na
dokonanie oceny, czy zachodza wobec Wykonawcy przestanki okreslone w art.24 ust.1 pkt.23 Ustawy i czy
podlega on wykluczeniu. Ponadto ustawodawca nie wskazal w tresci art.24 ust.5 pkt.11, iz powyzsze
o$wiadczenie musi zosta¢ ztozone w formie pisemnej w terminie 3 dni, stad wniosek o wyrazenie zgody na
przestanie o$wiadczenia we wskazanym powyzej terminie faksem lub e-mailem jest peli uzasadniony
i zashuguje na uwzglednienie.
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Odpowiedz:
W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy informuje, iz majac na uwadze tres¢ art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 roku - Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) dopuszcza przesianie
podpisanego o$wiadczenia o przynalezno$ci lub braku przynaleznosci do tej samej grupy kapitatowej faksem
droga elektroniczng z rownoczesnym przestaniem ww. o§wiadczenia poczta.

Pytanie 3

Wnosze o wykreslenie wymogu zatrudnienia pracownikéw na umowe o pracg w skladzie grupy
interwencyjnej. Zaznaczam, iz pracownicy grupy interwencyjnej dla potrzeb tego zamowienia wystepuja
wylacznie w sytuacji wezwania na alarm — czyli zakres ustugi grupy interwencyjnej w ramach zaméwienia to
niecaly 1% catosci kontraktu. W wigkszosci sytuacji wykonawcy podjazd grupy interwencyjnej zlecaja
podwykonawcom. Podwykonawcy nie zatrudniaja pracownikéw w grupach interwencyjnych na umowe
0 prace, mimo iz pozostate wymogi odnosnie kwalifikacji i wyposazenia speiniaja. Zasadnym bylby stawia¢
wymog zatrudnienia pracownikow grupy interwencyjnej na umowe o pracg wylacznie w sytuacji, gdyby
Zamawiajacy wymagal dedykowana grupe interwencyjna pod kontrakt. W tym konkretnym postgpowaniu
Zamawiajacy nie postawit takiego wymogu. Grupa bedzie wzywana wylacznie w sytuacji alarmu. Stad tez
uzasadnionym jest wniosek wykonawcy o wykreslenie wymogu zatrudnienia pracownikéw na umowg o prace
w grupach interwencyjnych. Grupa interwencyjna nie dedykowana pod kontrakt Zamawiajacego obstuguje
duza ilo$¢ Klientow Wykonawcy, w ktorych nie ma wymogu zatrudnienia pracownikéw na umowg o prace.
Jezeli Zamawiajacy podtrzyma wymog zatrudnienia pracownikow grupy interwencyjnej na umowe o prace,
mimo iz nie zada dedykowania tej grupy tylko na potrzeby swojego zamoéwienia - podwyzszy w sposob
nieuzasadniony w ocenie Wykonawcy, koszty $wiadczenia ushugi za ktoére bedzie musial zaptaci¢. W ocenie
wykonawcy wymog ten, nie spowoduje iz usluga bedzie wykonywana w lepszy sposoéb niz w sytuacji
dowolnej formy zatrudnienia dla tych pracownikow.

Odpowiedz:
W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy informuje, iz przedmiot zamoéwienia obejmuje wsparcie patrolu
interwencyjnego skladajacego si¢ z pracownikow posiadajacych wpis na list¢ kwalifikowanych pracownikow
ochrony fizycznej wyposazonych w $rodki przymusu bezposredniego. Zamawiajacy podtrzymuje wymoég
zatrudnienia kwalifikowanych pracownikéw ochrony $wiadczacych ustuge ochrony w formie patrolu
interwencyjnego na podstawie umowy o prace.

Pytanie 4

W zwiazku z okreslonym terminem zakonczenia realizacji ustugi obejmujacym miesiac 2018 roku, wnosz¢
o wprowadzenia do umowy klauzuli waloryzacyjnej za ten okres. Wykonawca biorac pod uwage zakres zmian
jakie w ostatnich 2 latach nastepuja w zwiazku ze zmiana wynagrodzen, wykonawca sktadajac oferte nie jest w
stanie przewidzie¢ jakie zmiany od stycznia 2018 roku w zakresie ptac nastapia. Wniosek o wprowadzenie
klauzuli do umowy jest o tyle istotny (mimo, ze umowa jest zawierana na okres 12 miesigcy), iz oferta jest
skfadana w marcu, gdzie wykonawca nie ma zadnych wytycznych, przepiséw, informacji w zakresie zmiany
wynagrodzen przewidzianych na rok 2018.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z pkt 1 rozdz. V SIWZ termin realizacji ustugi wynosi 9 miesigcy liczac od
dnia zawarcia umowy, a zatem Zamawiajacy nie przewiduje wprowadzenia do wzoru umowy klauzul
waloryzacyjnych.
Pytanie 5
Prosze o uaktualnienie zapiséw ,,Niekwalifikowani pracownicy ochrony, zwani dalej ,,pracownikami ochrony”
pemiacy obowiazki w obiekcie przy al. Krasinskiego 11 a w Krakowie winni by¢ ubrani w sposéb identyczny
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Odpowiedz:
Zamawiajacy wprowadza zmiang w tresci pkt. 2 rozdz. III Opisu Przedmiotu Zaméwienia, stanowiacego
zatacznik nr 2 do SIWZ. Aktualna tres¢ pkt. 2 otrzymuje nastgpujace brzmienie:

Niekwalifikowani pracownicy ochrony, zwani dalej ,pracownikami ochrony” pelniqcy obowiqzki
w obiekcie przy ul. Fredry 8 w Warszawie winni byé ubrani w sposob identyczny tj.: w czarne lub granatowe
spodnie/spédnice garniturowe, dopasowanq kolorem marynarke, koszule w jasnej, jednolitej barwie oraz
krawat. W porze letniej dopuszczalna jest koszula z krétkim rekawem. Wszyscy zobowiqzani sq posiadac
identyfikatory umieszczone w widocznych miejscach na strojach stuzbowych (identyfikator musi posiadac
nazwe lub logo firmy, imig i nazwisko pracownika ochrony lub jego numer oraz zdjecie).

Pytanie 6

Zamawiajacy wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnatéw alarmowych przez Stacj¢
Monitorowania Alarméw Wykonawcy. Jaki charakter ma mie¢ to monitowanie?
a) czy tylko za posrednictwem pracownikéw na obiekcie; nastgpnie pracownik ochrony do SMA Wykonawcy;
b) czy bezposrednio przez System Monitorowania Alarméw Wykonawcy ze stalym podtaczeniem nadajnikow
do systeméw alarmowych Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada odrebnego systemu do kontaktu z grupa interwencyjna, a zatem Wykonawca winien
zamontowaé swoéj nadajnik powiadamiania grupy interwencyjnej oraz przeja¢ na siebie koszty nadajnika wraz
Z jego montazem i serwisem.

Pytanie 7

Czy Zamawiajacy dopuszcza ingerencje we wlasne systemy celem podtaczenia urzadzen monitorujacych?

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza ingerencji we wlasne systemy celem podtaczenia urzadzen monitorujacych
Wykonawcy.

Pytanie 8
Czy systemy alarmowe Zamawiajacego posiadaja moduly ochrony przeciwpozarowej, czy tez ochrona
przeciwpozarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?

Odpowiedz:
System ochrony przeciw pozarowej jest systemem autonomicznym.

Pytanie 9
Czy systemy ochrony przeciwpozarowej rowniez podlegaja bezposredniemu stalemu monitorowaniu przez
Wykonawce i wstepna weryfikacje przyczyn przed wezwaniem Strazy Pozarnej?

Odpowiedz:
Tak, system ochrony przeciwpozarowej podlega bezposredniemu stalemu monitorowaniu przez Wykonawce
i wstepnej weryfikacji przyczyn przed wezwaniem Strazy Pozarnej

Pytanie 10
Ile autonomicznych systeméw alarmowych (central alarmowych SSWiN, Ppoz) Wykonawca bedzie
zobowiazany monitorowaé bezposrednio? Parametr istotny w celu zaplanowania wlasciwej liczby urzadzen
(nadajnik6w) monitorujacych.
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Odpowiedz:
Wykonawca bedzie zobowiazany do monitorowania jednego autonomicznego systemu alarmowego tj. systemu
ochrony przeciwpozarowe;j.

Pytanie 11
Prosz¢ o ujednolicenie zapiséw dot. czasu podjazdéw grupy/patrolu interwencyjnego. W umowie czasy te
wynosza 15/10 natomiast w zataczniku nr 2 w jednym z punktéw czas ten wynosi 20 min.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wprowadza zmiang w tresci pkt 20 lit ¢) rozdz. IV zalacznika nr 2 do SIWZ. Aktualna tres¢ pkt
20 lit. ¢) otrzymuje nastepujace brzmienie:
w przypadku wzbudzenia alarmu i potwierdzenia jego , prawdziwosci” — wyslaniu do zagrozonego obiektu
grupy interwencyjnej (patrolu interwencyjnego); czas przybycia grupy/patrolu nie moze by¢ dluzszy niz 15
minut w ciqgu dnia (godz. 06:00 — 22:00) i 10 min w porze nocnej (godz. 22:00 — 06:00) od dokonania
zgloszenia.

Pytanie 12
Jakie koszty bedzie ponosit Wykonawca za s$rodki i pomieszczenia przekazane przez Zamawiajacego do
realizacji ushugi?

Odpowiedz:
Zgodnie z § 3 ust 3 i 4 umowy stanowiacej zatacznik nr 5 do SIWZ

3 Zamawiajqcy udostepni Wykonawcy nieodplatnie:
a) Srodki lqcznosci przewodowej dostepne w budynku do powiadamiania i alarmowania
o zaistniatych zdarzeniach;
b) dostep do pomieszczen na potrzeby wykonywania zadav ochronnych, oraz zaplecza sanitarno-
bytowego.
4. Koszty wynikajqce z normalnego uzytkowania udostepnionych przez Zamawiajqcego pomieszczen
w celu wykonania umowy ponosi Zamawiajqcy.

Z powazaniem,

Anna sler
d p ista___
s.zamé Publicznych
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